

59

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	31/07/2024						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	Sub Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano y Rural						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL		CONSULTORIA DE OBRA	x	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E. N°1177 EN EL DISTRITO DE SAN PEDRO DE PUTINA PUNCO - PROVINCIA DE SANDIA - DEPARTAMENTO DE PUNO con CUI N°2545822						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	5	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP						
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe N°422-2024/MDSPPP/SGIDUR		Fecha de recepción	11/07/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

40

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**

Consignar una síntesis de las observaciones

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

Nº Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	NO
---	----	----

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



49

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PEDRO DE PUTINA PUNCO

PROYECTO :	ML. ARRANQUE DEL SERVICIO COMUNITARIO DEL NIVEL LOCAL EN LA I.E. N° 1177 EN EL DISTRITO DE SAN PEDRO DE PUTINA PUNCO, PROVINCIA DE SANRA Y DEPARTAMENTO DE PUNO
-------------------	---

GASTOS DE SUPERVISION

PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					DIRE TOTAL	149,620.37
Descripción	Cantidad	No de Meses	Conf. De Part.	Costo Mensual	Parcial	
INGENIERO SUPERVISOR	1.00	6.00	1.00	6,000.00	36,000.00	
ING. ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1.00	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	
ASISTENTE TECNICO ESPECIALISTA EN VALORACION	1.00	6.00	1.00	4,500.00	27,000.00	
ASISTENTE TECNICO ESPECIALISTA EN LIQUIDACIONES D	1.00	2.00	1.00	3,500.00	7,000.00	
ASISTENTE TECNICO CONTADOR ESPECIALISTA EN LIQUID	1.00	2.00	1.00	3,500.00	7,000.00	
CHOFER	1.00	3.00	1.00	2,500.00	7,500.00	
Sub Total de Personal Profesional y Técnico						85,500.00
PARCIAL PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						85,500.00
VAGACIONES TRINCIAS				7,468.33	7,468.33	
COMPENSACION AL TIEMPO DE SERVICIO				7,468.33	7,468.33	
EE SALUD 8H				8,726.28	8,726.28	
SEGURO CONTRA TODO RIESGO				1,483.45	1,483.45	
TOTAL PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						114,620.37

Bienes Materiales de Consumo					DIRE TOTAL	34,000.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
CHALECOS DE SEGURIDAD PARA INGENIEROS	UND	4.00	73.50	294.00		
LENTES DE PROTECCION 3M	UND	4.00	34.50	138.00		
CASCOS PARA INGENIEROS	UND	4.00	32.80	131.20		
ZAPATOS DE SEGURIDAD	UND	4.00	360.00	1,440.00		
CONTAMIENTOS PARA CASCO	UND	4.00	12.00	48.00		

Bienes Materiales de Equipamiento					DIRE TOTAL	1,000.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
PAPEL BOND A4 DE 80 GR	MHI	5.00	30.00	150.00		
PAPEL BOND A4 A COLOR VITRA DE 80 GR	MHI	3.00	38.00	114.00		
APUNTADEADOR DE LUMEN GELBATE A4	UND	6.00	12.00	72.00		
APUNTADEADOR DE LUMEN GELBATE A4	UND	2.00	10.00	20.00		
TONER PARA IMPRESORA LASER	UND	4.00	260.00	1,040.00		
CUADERNO CUADRICULADO X 150 LÍNEAS	UND	5.00	6.00	30.00		
LAPICERO	CIA	0.25	22.75	5.69		
FASTER X 60 UND	CIA	1.00	5.00	5.00		

ALICIA FREYRE ALVARADO
INGENIERO CIVIL
CIP N° 256282
ENCARGADA DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

JUAN SILVA FARI
INGENIERO CIVIL
CIP N° 103997
JEFE DE PROYECTO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PEDRO DE PUTINA PUNCO

PROYECTO :	ML. ARRANQUE DEL SERVICIO COMUNITARIO DEL NIVEL LOCAL EN LA I.E. N° 1177 EN EL DISTRITO DE SAN PEDRO DE PUTINA PUNCO, PROVINCIA DE SANRA Y DEPARTAMENTO DE PUNO
-------------------	---

GASTOS DE SUPERVISION

Bienes Materiales de Consumo					DIRE TOTAL	14,960.33
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
CHIPS	CIA	1.00	5.00	5.00		
GRANAS METALICAS	CIA	2.50	5.00	12.50		
PAPEL LUSTRE	PIB	10.00	1.25	12.50		
FOLIO DE PLASTICO TAMANO OFICIO	UND	3.00	15.00	45.00		
SOBRE MANILA A T44 (PAQUETE DE 25)	FGTE	1.00	17.45	17.45		

Bienes Materiales de Equipamiento					DIRE TOTAL	205.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
FLUORIMETRO DET 5-10 M	UND	3.00	25.00	75.00		
ENSAMBLADOR	UND	2.00	25.00	50.00		
WINCHA DE 80 M	UND	1.00	79.90	79.90		

Bienes Materiales de Equipamiento					DIRE TOTAL	3,000.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
ESCRITORIO	UND	3.00	750.00	2,250.00		
SILLA DE ESCRITORIO	UND	3.00	450.00	1,350.00		
ESTANTE	UND	2.00	450.00	900.00		

Bienes Materiales de Equipamiento					DIRE TOTAL	2,500.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
COMPUTADORA PROCESADOR I7, 3.5 GHZ, PANTALLA 21" EQ. COMPL	UND	1.00	2,500.00	2,500.00		
IMPRESORA LASER	UND	1.00	500.00	500.00		

Bienes Materiales de Equipamiento					DIRE TOTAL	7,320.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
GASOLINA	GLN	400.00	18.30	7,320.00		

Bienes Materiales de Equipamiento					DIRE TOTAL	9,000.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
GASOLINA	MES	3.00	3,000.00	9,000.00		

Bienes Materiales de Equipamiento					DIRE TOTAL	4,000.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
CONTROLES DE CALIDAD PARA EL Y CARBON (1000)	UND	4.00	200.00	800.00		
DIAGRAMA DE MEZCLAS	UND	4.00	300.00	1,200.00		
PRUEBAS DE CONTROL (PRUEBAS DE RESISTENCIA DE CARBON)	UND	2.00	200.00	400.00		
OTROS EQUIPOS	UND	1.00	400.00	400.00		

ALICIA FREYRE ALVARADO
INGENIERO CIVIL
CIP N° 256282
ENCARGADA DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

JUAN SILVA FARI
INGENIERO CIVIL
CIP N° 103997
JEFE DE PROYECTO

48

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
	MONTO	S/148,852.35				

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
<i>De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores.</i> <i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.</i>				

4.2 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.</i>				

5.	
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	


NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PEDRO DE PUTINA PUNCO

PROYECTO :	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E. N° 1177 EN EL DISTRITO DE SAN PEDRO DE PUTINA PUNCO, PROVINCIA DE SANDIA Y DEPARTAMENTO DE PUNO.
-------------------	---

GASTOS DE SUPERVISION

					SUB TOTAL	148,852.35
PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						114,626.37
Descripción	Cantidad	No de Meses	Coef. De Part	Costo Mensual	Parcial	
INGENIERO SUPERVISOR	1.00	6.00	1.00	6,000.00	36,000.00	
ING. ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1.00	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	
ASISTENTE TECNICO ESPECIALISTA EN VALORIZACION	1.00	6.00	1.00	4,500.00	27,000.00	
ASISTENTE TECNICO ESPECIALISTA EN LIQUIDACIONES D	1.00	2.00	1.00	3,500.00	7,000.00	
ASISTENTE TECNICO CONTADOR ESPECIALISTA EN LIQUI	1.00	2.00	1.00	3,500.00	7,000.00	
CHOFER	1.00	3.00	1.00	2,500.00	7,500.00	
Sub Total de Personal Profesional y Técnico					89,500.00	
PARCIAL PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					89,500.00	
VACACIONES TRUNCAS				7,458.33	7,458.33	
COMPENSACION AL TIEMPO DE SERVICIO				7,458.33	7,458.33	
ES SALUD 9%				8,726.25	8,726.25	
SEGURO CONTRA TODO RIESGO				1,483.45	1,483.45	
TOTAL PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					114,626.37	
BIENES - SEGURIDAD DE PERSONAL						2,092.80
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
CHALECOS DE SEGURIDAD PARA INGENIEROS	UND	4.00	73.80	295.20		
LENTES DE PROTECCION 3M	UND	4.00	24.60	98.40		
CASCOS PARA INGENIEROS	UND	4.00	32.80	131.20		
ZAPATOS DE SEGURIDAD	UND	4.00	380.00	1,520.00		
CORTAVIENTOS PARA CASCO	UND	4.00	12.00	48.00		
BIENES - UTILES DE ESCRITORIO						1,618.59
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
PAPEL BOND A4 DE 85 GR	MILL	5.00	30.00	150.00		
PAPEL BOND A4 A COLOR VERDE DE 85 GR	MILL	3.00	35.00	105.00		
ARCHIVADOR DE LOMO GRANDE A4	UND	8.00	12.00	96.00		
ARCHIVADOR DE LOMO GRANDE A5	UND	2.00	10.00	20.00		
TONER PARA IMPRESORA LASER	UND	4.00	280.00	1,120.00		
CUADERNO CUADRICULADO X 100 HOJAS	UND	5.00	5.00	25.00		
LAPICERO	CJA	0.25	22.70	5.68		
FASTER X 50 UND	CJA	1.00	5.00	5.00		


ALEXANDER FRIEDRICH MEDINA MENDOZA
 INGENIERO CIVIL
 CIP. N° 236352
 ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS


Juan Silva Fur
 INGENIERO CIVIL
 CIP. N° 102057
 JEFE DE PROYECTO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PEDRO DE PUTINA PUNCO

PROYECTO :

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E. N° 1177 EN EL DISTRITO DE SAN PEDRO DE PUTINA PUNCO, PROVINCIA DE SANCHA Y DEPARTAMENTO DE PUNO

GASTOS DE SUPERVISION

SUB TOTAL				148.862,35
CLIPS	CIA	1.00	5.00	5.00
GRAPAS METALICAS	CIA	2.50	5.00	12.50
PAPEL LUSTRE	PLG	10.00	1.20	12.00
FORRO DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UND	3.00	15.00	45.00
SOBRE MANILA T/A4 (PAQUETE DE 25)	PQTE	1.00	17.40	17.40
BIENES - EQUIPAMIENTO DURADERO				204.60
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial
FLEXOMETRO DE 7.5/10 M.	UND	3.00	25.00	75.00
ENGRAMPADOR	UND	2.00	25.00	50.00
WINCHA DE 50 M	UND	1.00	79.60	79.60
BIENES - MOBILIARIO				4.500.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial
ESCRITORIO	UND	3.00	750.00	2.250.00
SILLA DE ESCRITORIO	UND	3.00	450.00	1.350.00
ESTANTE	UND	2.00	450.00	900.00
BIENES - EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				3.410.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial
COMPUTADORA PROCESADOR I7, 3.5 GHZ, PANTALLA 21" EQ. COMPL	UND	1.00	2.500.00	2.500.00
IMPRESORA LASER	UND	1.00	910.00	910.00
BIENES - COMBUSTIBLE				7.320.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial
COMBUSTIBLE	GLN	400.00	18.30	7.320.00
SERVICIO - MOVILIDAD				9.000.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial
CAMIONETA 4X4	MES	3.00	3.000.00	9.000.00
OTROS SERVICIOS				6.080.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial
CONTROLES DE CALIDAD (SUELOS Y COMPACTACION)	UND	4.00	295.00	1.180.00
DISEÑO DE MEZCLAS	UND	6.00	350.00	2.100.00
PRUEBAS DE CONTROL (PRUEBAS DE ROTURA DE CONCRETO)	UND	75.00	32.00	2.400.00
OTROS SERVICIOS	GLB	1.00	400.00	400.00

ALDANOR FLORES MEDINA MENDOZA
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 236352
ESPECIALISTA EN OBRAS Y PRESUPUESTOS

Juan Silva Fur
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 102057
JEFE DE PROYECTO